

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 46/2023
	CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: (49) 3547-1211 Endereço: Rua Dom Daniel Hostin, 930 - Centro CEP: 88598-000 - Celso Ramos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 147/2023
b) Nr. Licitação: 46/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 09/11/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E CARPINTEIRO, ENCANADOR, PINTOR, ELETRECISTA E INSTALAÇÃO/MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO*

Participante: 52.560.195 OTAVIO CLAUAN COMIM

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA DE ELETRICISTA: executar a manutenção e reparos em redes elétricas. Realizar a instalação de rede elétrica nova e construção de padrão. Executar, ainda, quaisquer outras atividades correlatas. - MÃO DE OBRA DE ELETRICISTA: executar a manutenção e reparos em redes elétricas. Realizar a instalação de rede elétrica nova e construção de padrão. Executar, ainda, quaisquer outras atividades correlatas. Marca:	1.500,0	HRS	50,40	75.600,00
Total do Participante:					75.600,00

Participante: INOVAR CONSTRUCAO, COMPRA E VENDA DE IMOVEIS EIRELI

2	Instalação de Poste Padrão MONOFÁSICO, BIFÁSICO, TRIFÁSICO - 150,000 Instalação de Poste Padrão MONOFÁSICO, BIFÁSICO, TRIFÁSICO Marca:	un		475,00	71.250,00
3	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM EMISSAO DE ART - 100,000 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM EMISSAO DE ART Marca:	un		380,00	38.000,00
6	MÃO DE OBRA DE ENCANADOR: instalar e executar reparos e conservação em instalações hidráulicas, redes de tubulação, distribuição e coleta de água, vapor, gases, combustível, ar comprimido, esgoto, instrumentos de controle de pressão, válvulas etc. de acordo com especificações de desenhos esquemas e ordens de trabalho; Executar os reparos necessários, utilizando ferramentas e instrumentos adequados, cortando, dobrando, dilatando, vedando, rosqueando e outros; Testar os trabalhos realizados, proce - MÃO DE OBRA DE ENCANADOR: instalar e executar reparos e conservação em instalações hidráulicas, redes de tubulação, distribuição e coleta de água, vapor, gases, combustível, ar comprimido, esgoto, instrumentos de controle de pressão, válvulas etc. de acordo com especificações de desenhos esquemas e ordens de trabalho; Executar os reparos necessários, utilizando ferramentas e instrumentos adequados, cortando, dobrando, dilatando, vedando, rosqueando e outros; Testar os trabalhos realizados, proce Marca:	150,000	HRS	38,00	5.700,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	MÃO DE OBRA DE PINTOR: realiza trabalhos que tem como finalidade a proteção, acabamento, estética e decoração do local a ser pintado. Preparar a superfície e calcular a quantidade de material. Identificar, preparar e aplicar tinta em superfícies, dá polimento e retoca superfícies pintadas; Executar quaisquer outras atividades correlatas. - MÃO DE OBRA DE PINTOR: realiza trabalhos que tem como finalidade a proteção, acabamento, estética e decoração do local a ser pintado. Preparar a superfície e calcular a quantidade de material. Identificar, preparar e aplicar tinta em superfícies, dá polimento e retoca superfícies pintadas; Executar quaisquer outras atividades correlatas.	2.000,0	M2	6,90	13.800,00

Marca:

Total do Participante: 128.750,00

Participante: MARCIA SURDI 02235078907

4	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E CARPINTEIRO: executar serviços de manutenção e construção de alvenaria, concreto, madeiras e outros materiais, assentando pisos cerâmicos, tijolos, azulejos etc. revestindo paredes, tetos e lajes, bem como realizando o acabamento final exigido ao trabalho; Efetuar o assentamento de batentes, portas e janelas, utilizando-se de instrumentos pertinentes ao ofício e de acordo com as especificações de plantas, desenhos e ordens de serviço; Prepara o material a ser utilizado - MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E CARPINTEIRO: executar serviços de manutenção e construção de alvenaria, concreto, madeiras e outros materiais, assentando pisos cerâmicos, tijolos, azulejos etc. revestindo paredes, tetos e lajes, bem como realizando o acabamento final exigido ao trabalho; Efetuar o assentamento de batentes, portas e janelas, utilizando-se de instrumentos pertinentes ao ofício e de acordo com as especificações de plantas, desenhos e ordens de serviço; Prepara o material a ser utilizado	2.500,0	HRS	29,00	72.500,00
---	---	---------	-----	-------	-----------

Marca:

5	MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO E CARPINTEIRO - MÃO DE OBRA DE SERVENTE DE PEDREIRO E CARPINTEIRO	2.500,0	UNI	22,40	56.000,00
---	---	---------	-----	-------	-----------

Marca:

Total do Participante: 128.500,00

Total Geral: 332.850,00

Celso Ramos, 09/11/2023

Assinatura do Responsável